
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Conferencia Endodoncia diciembre 2022.

 
VISTO:

Que por EX-2022-00903068-UNC-ME#FO, el Sub-Secretario de Posgrado eleva para
su aprobación el dictado de la Conferencia “Nuevas Tecnologías aplicadas para la
Endodoncia Clínica”, programada para ser dictada en el mes de diciembre del año
2022; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el dictado de la Conferencia “Nuevas Tecnologías aplicadas
para la Endodoncia Clínica”, programada para ser dictada el jueves 15 de diciembre del
año 2022, cuyo detalle se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.







Actividad: Conferencia de Endodoncia  


Actividad organizada en el marco del Curso de Posgrado “Nuevas Tecnologías aplicadas para la 
Endodoncia Clínica” 
Fecha y horario: jueves 15 de diciembre de 10 a 13 h 


Tema: Manejo de las complicaciones de la Endodoncia del día a día.  


Dictante: Od. Pablo Ensinas 


Coordinación: Od. Esp. Ma Julieta Garofletti, y Od. Esp. Carolina Villalba. 


Modalidad: Teórico con demostración del dictante del sistema mecanizado Zarc4 que próximamente 
se lanzará en Argentina. 


Público destinatario: alumnos de posgrado, alumnos de grado 4 y 5 año, docentes, odontólogos en 
general.  


Cantidad de inscriptos: dependerá de capacidad del aula seleccionada.  


Costo: SIN COSTO (el dictante prescinde del lucro cesante)  


Recursos necesarios: proyector, puntero laser, pizarra, fibrones, aula teórica con sistema de cámara 
que permita mostrar y proyectar en pantalla grande lo que el dictante realiza en la mesa de trabajo.  


Curriculum resumido del dictante:  


 Especialista en Endodoncia, título otorgado por la Sociedad Argentina de Endodoncia. 
 Dictante oficial de la Asociación Odontológica Argentina y de la Sociedad Argentina de 


Endodoncia 
 Miembro Oficial de la American Associaton of Endodontics 
 Miembro de la Sociedad Argentina de Investigación Odontológica. 
 Director del curso de Posgrado en Endodoncia de la Asociación Odontológica Salteña, Colegio de 


Odontólogos de Salta y Círculo Odontológico de Jujuy - Argentina. 
 Docente invitado de la carrera de especialización en endodoncia de la Universidad Católica de 


Córdoba y la UBA 
 Autor del Capítulo “Hibridización Intraradicular y Postes de Base Orgánica de Fibras” del Libro 


Reconstrucción Posendodóntica Racional Dr. Alejandro Bertoldi Hepburn. 
 Autor de trabajos de investigación publicados en la especialidad. 
 Dictante de cursos y Conferencias en Argentina, Perú, Bolivia, Brasil, México, Uruguay, Chile, 


Venezuela, Paraguay, Estados Unidos y España. 


 
     


 





	numero_documento: RHCD-2022-469-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-02T17:19:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T10:00:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T10:00:53-0300
	GDE UNC




